
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 12.07.2018 № 696 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Развитие 
образования, молодежной полити-
ки и спорта в Парфинском муни-
ципальном районе на 2014-2020 го-
ды» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и прове-

дения оценки эффективности, утвержденного постановлением Администра-

ции муниципального района от 23.08.2013 № 643, решением Думы Парфин-

ского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы му-

ниципального района от 29.11.2017 № 133 «О бюджете Парфинского муни-

ципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» № 161 

от 08.06.2018, № 164 от 27.06.2018  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденную по-

становлением Администрации муниципального района от 13.11.2013 № 884 

(далее - Программа): 

1.1. В паспорте муниципальной программы изложить пункт 7 «Объемы 

и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 

реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции: « 

 

 

 

 

 

 



Год 

Источник финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет муници-

пального района 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,00 83893,1 47048,8 275,3 131217,2 

2015 34624,1 92307,2 41822,0 298,0 169051,3 

2016 626,7 96378,6 39231,4 592,7 136829,4 

2017 6848,9 104385,4 53302,9 972,7 165509,9 

2018 0,00 106849,6 48825,6 593,7 156268,9 

2019 0,00 102628,3 40805,1 595,2 144028,6 

2020 0,00 102628,3  39114,6 595,2 142338,1 

Всего: 42099,7 689070,5 310150,4 3922,8 1045243,4 

   »; 

1.2. Изложить подпункт 1.1 «Реализация подпрограммы «Развитие об-

разования в Парфинском муниципальном районе», подпункт 4.1 «Реализация 

подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта на территории Пар-

финского муниципального района» и строку «Всего» Мероприятий муници-

пальной программы в следующей редакции: « 

 

4.1. Реализа-

ция под-

про-

граммы 

«Разви-

тие фи-

зической 

культу-

ры и 

спорта 

на тер-

ритории 

Парфин-

ского 

муници-

Комитет 

образо-

вания, 

образова-

тельные 

организа-

ции, МАУ 

«Центр 

сопрово-

ждения 

ОУ», 

МАУ ДО 

«ДЮСШ

»  

п.П 

2015

-

2020 

го-

ды 

4.1.1

.-

4.1.3

, 

4.2.1

. 

Обла-

стной 

бюд-

жет 

0,00 0,00 100,

0 

35,0 0,00 0,00 0,0

0 

Бюд-

жет 

муни-

ципаль

паль-

ного 

района 

0,00 0,00 107,

2 

162,

0 

127,

3 

67,0 67,

0 

Бюд-

жеты 

сель-

ских 

0,00 0,00 152,

2 

532,

2 

151,

2 

152,

2 

15

2,2 

1.1. Реализа-

ция под-

програм-

мы «Раз-

витие 

образо-

вания в 

Парфин-

ском му-

ници-

пальном 

районе» 

Комитет 

образова-

ния, обра-

зовательные 

организации, 

МАУ 

«Центр со-

провожде-

ния ОУ» 

2014-

2020 

годы 

1.1.1.-

1.1.10,

1.2.1.-

1.2.5.,

1.3.1.-

1.3.3.,

1.4.1.-

1.4.3., 

1.5.1 

Бюджет 

муници-

пального 

района 

46516,

9 

41459,

3 

38894,

4 

52887,

6 

48365,

0 

4072

1,1 

3903

0,6 

Феде-

ральный 

бюджет 

0,00 34624,

1 

626,7 6848,9 0,00 0,00 0,00 

Област-

ной 

бюджет 

83281,

9 

91842,

1 

95595,

5 

10361

3,9 

10600

3,9 

1026

28,3 

1026

28,3 

Бюдже-

ты сель-

ских по-

селений 

258,3 282,7 358,5 358,5 361,0 361,0 361,0 



пального 

района» 

п.Парфин

о 

посе-

лений 

        

»; 

 

1.3. В Паспорте подпрограммы «Развитие образования в Парфинском 

муниципальном районе» муниципальной программы Парфинского муници-

пального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта на 

2014-2020 годы» изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования 

муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» в 

следующей редакции: «  

 

Год 

Источник финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет муници-

пального района 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,00 83281,9 46516,9 258,3 130057,1 

2015 34624,1 91842,1 41459,3 282,7 168208,2 

2016 626,7 95595,5 38894,4 358,5 135475,1 

2017 6848,9 103613,9 52887,6 358,5 163708,9 

2018 0,00 106003,9 48365,0 361,0 154729,9 

2019 0,00 102628,3 40721,1 361,0 143710,4 

2020 0,00 102628,3 39030,6 361,0 142019,9 

Всего: 42099,7 685593,9 307874,9 2341,0 1037909,5 

»; 

 

1.4. В мероприятиях подпрограммы «Развитие образования в Парфин-

ском муниципальном районе»: 

1.4.1. Изложить подпункты 1.7,1.8,1.9, 1.11,1.12,1.13,1.14 и строку 

«Итого» пункта 1 «Развитие системы дошкольного и общего образования 

Парфинского муниципального района» в следующей редакции: « 

 

                           ВСЕГО: 131217,

2 

169051,

3 

136829,

4 

165509,

9 

156268,

9 

144028,

6 

14233

8,1 

1.7. Приобрете-

ние основ-

ных средств 

в организа-

циях систе-

мы образо-

вания 

Дошколь-

ные обра-

зователь-

ные орга-

низации, 

МАУ ДО 

ЦДТ, 

МАУ ДО 

«ДЮСШ» 

2014-

2020 

годы 

1.3., 

1.6. 

Бюджет 

муници

ци-

пально-

го рай-

она 

 

 

Обла-

стной 

бюджет 

236,5 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

206,2 

 

 

 

 

 

 

30,0 

228,0 

 

 

 

 

 

 

0,00 

3028,8 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,0

0 

 

 

 

 

 

0,0

0 



1.8. Текущий 

ремонт и 

содержание 

имущества 

организа-

ций систе-

мы образо-

вания, в том 

числе в 

рамках му-

ниципаль-

ного зада-

ния 

Образова-

тельные 

организа-

ции, МАУ 

«Центр 

сопрово-

ждения 

ОУ» 

2014-

2020 

годы 

1.6. Бюджет 

муници

ци-

пально-

го рай-

она 

200,0 756,6 0,00 514,9 302,3 0,00 0,0

0 

1.9. Проведение 

капиталь-

ных ремон-

тов в орга-

низациях 

системы 

образования 

Образова-

тельные 

организа-

ции, МАУ 

«Центр 

сопрово-

ждения 

ОУ» 

2014-

2020 

годы 

1.6. Бюджет 

муници

ци-

пально-

го рай-

она 

 

Феде-

раль-

ный 

бюджет 

1220,

5 

 

 

 

 

 

0,00 

1896,7 

 

 

 

 

 

 

33745,

9 

129,4 

 

 

 

 

 

 

0,00 

6410,0 

 

 

 

 

 

 

6325,9 

2112,0 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,0

0 

 

 

 

 

 

0,0

0 

1.1

1 

Строитель-

ство мо-

дульной ко-

тельной в 

муници-

пальном 

автономном 

дошколь-

ном образо-

вательном 

учреждении 

«Детский 

сад №1 

п.Парфино» 

МАДОУ 

№1 

п.Парфин

о 

2014-

2016; 

2018-

2020 

годы 

1.3., 

1.6. 

Бюджет 

муници

ци-

пально-

го рай-

она 

 

0,00 5446,6 151,3 0,00 224,2 0,00 0,0

0 

1.1

2 

Замена окон 

в общеобра-

зователь-

ных органи-

зациях 

Общеоб-

разова-

тельные 

организа-

ции 

2017-

2020 

1.6. Обла-

стной 

бюджет 

 

Бюджет 

муници

ци-

пально-

го рай-

она 

0,00 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

0,00 

927,8 

 

 

 

49,0 

0,00 

 

 

 

40,0 

0,00 

 

 

 

0,00 

0,0

0 

 

 

0,0

0 

1.1

3. 

Капиталь-

ный ремонт 

спортивной 

площадки 

Общеоб-

разова-

тельные 

организа-

2017-

2020 

1.6. Обла-

стной 

бюджет 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,0

0 

 

 



»; 

1.4.2. Изложить подпункты 2.1,2.2 и строку «Итого» пункта 2 «Разви-

тие дополнительного образования в Парфинском муниципальном районе» в 

следующей редакции:« 

 

МАОУ СШ 

п.Парфино 

ции Бюджет 

муници

ци-

пально-

го рай-

она 

 

0,00 0,00 0,00 5210,2 0,00 0,00 0,0

0 

1.1

4 

Благоуст-

ройство 

территорий 

в организа-

циях систе-

мы образо-

вания 

Образова-

тельные 

организа-

ции, МАУ 

«Центр 

сопрово-

ждения 

ОУ» 

2018-

2020 

годы 

1.6. Бюджет 

муници

ци-

пально-

го рай-

она 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 121,4 0,00 0,0

0 

 Итого:     1852,

0 

43255,

1 

1433,5 20633,

2 

5931,3 0,00 0,0

0 

2.1. Организа-

ция и про-

ведение ме-

роприятий с 

обучающи-

мися обра-

зователь-

ных органи-

заций рай-

она и уча-

стие в обла-

стных, все-

российских 

мероприяти

ти-

ях(согласно 

утвержден-

ному гра-

фику, по-

ложениям). 

в том числе 

в рамках 

муници-

пального 

задания 

МАУ ДО 

«ЦДТ», 

общеоб-

разова-

тельные 

органи-

зации 

2014

-

2020 

годы 

2.1.,2

.2. 

Бюджет 

муници

ци-

пально-

го рай-

она 

 

 

 

 

165,0 130,0 136,0 160,0 151,0 0,00 0,00 

2.2. 

 

Организа-

ция канику-

лярного 

труда и от-

Комитет 

образо-

вания, 

образо-

2014

-

2020 

годы 

2.3  Бюд-

жет 

муници

ци-

1187,

0 

1172,1 967,0 1070,9 975,1 978,2 978,2 



»; 

 

1.4.3. Изложить подпункты 4.1 и строку «Итого» пункта 4 «Обеспече-

ние деятельности образовательных организаций района и учреждения, об-

служивающего и сопровождающего деятельность муниципальных организа-

ций» в следующей редакции: « 

 

»; 

1.4.4. Изложить подпункт 5.2 и строку «Итого» пункта 5 «Обеспечение 

деятельности Комитета образования, спорта и молодежной политики Адми-

нистрации муниципального района» в следующей редакции:« 

 

»; 

1.5. В Паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и 

спорта на территории Парфинского муниципального района» муниципальной 

дыха уча-

щихся, в 

том числе в 

рамках му-

ниципаль-

ного зада-

ния 

ватель-

ные ор-

ганиза-

ции, 

МАУ 

«Центр 

сопро-

вожде-

ния ОУ» 

пально-

го рай-

она 

 

 Итого:     1352,

0 

1302,1 1103,0 1230,9 1126,1 978,2 978,2 

4.1. 

 

Обеспе-

чение 

условий 

для вы-

полнения 

муници-

пальных 

заданий 

Образова-

тельные 

организа-

ции МАУ 

«Центр 

сопрово-

ждения 

ОУ» 

2014-

2020 

годы 

4.1.-

4.3.. 

Обла-

стной 

бюджет 

 

 Бюд-

жет 

муници

ци-

пально-

го рай-

она 

77772,

3 

 

 

41108,

5 

85775,

4 

 

 

30945,

1 

89617,

2 

 

 

34686,

1 

96999,

0 

 

 

36237,

2 

1010

60,3 

 

 

3892

5,4 

96912,

6 

 

 

37447,

2 

9691

2,6 

 

 

3586

5,5 

 Итого:     12240

2,9 

12061

8,7 

12829

2,6 

13684

3,6 

1431

20,3 

13840

8,5 

1368

27,8 

5.2

. 

 

Прочие 

расходы, 

отнесенные 

к муници-

пальным 

программам 

Комитет 

образова-

ния 

2014-

2020 

годы 

5.1. Бюджет 

муници

ци-

пально-

го рай-

она 

 

0,00 0,00 126,0 506,4 1,6 0,00 0,00 

 Итого:     3496,

3 

3506,5 3982,7 4355,9 3882,

0 

3795,

7 

3685,

9 



программы Парфинского муниципального района «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на 2014-2020 годы» изложить пункт 4 «Объ-

емы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и 

по годам реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции: «  

 

Год 

Источник финансирования 

Областной 

бюджет 

Бюджет муници-

пального района 

Бюджеты сельских 

поселений 
всего 

2016 100,0 100,7 152,2 352,9 

2017 0,00 162,0 532,2 694,2 

2018 0,00 127,3 151,2 278,5 

2019 0,00 67,0 152,2 219,2 

2020 0,00 67,0 152,2 219,2 

Всего: 100,0 524,0 1140,0 1764,0 

»; 

 

1.8. В мероприятиях подпрограммы «Развитие физической культуры и 

спорта на территории Парфинского муниципального района»: 

1.8.1. Изложить подпункт 1.1 и строку «Итого» пункта 1 «Развитие фи-

зической культуры и массового спорта на территории района» в следующей 

редакции:« 

 

»; 

 

1.8.2. Изложить строку «Всего» мероприятий подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта на территории Парфинского муниципального 

района» в следующей редакции: « 

 

 

 

1.1. 

 

Организация и 

проведение спор-

тивных мероприя-

тий согласно еже-

годному календар-

ному плану спор-

тивных и физкуль-

турно-массовых 

мероприятий рай-

она, в том числе в 

рамках муници-

пального задания 

Комитет об-

разования, 

МАУ ДО 

«ДЮСШ» 

п.Парфино,  

2016-

2020 

годы 

1.1.

,1.2

. 

 Бюджет 

муници-

пального 

района 

  

 

 

Бюдже-

ты сель-

ских по-

селений 

44,7 

 

 

 

 

 

 

 

152,2 

61,0 

 

 

 

 

 

 

 

152,2 

71,3 

 

 

 

 

 

 

 

151,2 

61,0 

 

 

 

 

 

 

 

152,2 

61,0 

 

 

 

 

 

 

 

152,2 

 Итого:     352,9 694,2 278,5 219,2 219,2 

 Всего:     352,9 694,2 278,5 219,2 219,2 



2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 


